
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI REKLAMĚ A PROPAGAČNÍ ČINNOSTI 

č. 23038 

 

 

Článek I. Smluvní strany 

 

Janáčkův máj, o.p.s. 

Se sídlem: 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Korespondenční adresa:           Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena: Mgr. Jaromírem Javůrkem,  ředitelem 

IČ:  26807882 

DIČ: CZ26807882 

OR: Krajský soud v Ostravě oddíl O, vložka 150 

Bankovní spojení:  ČSOB Ostrava 

Číslo účtu: 185514525/0300 

ID Datové schránky:  fyk7dnq 

(dále jen „pořadatel“) 
 

a 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

  a 

    Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:   26827719 

DIČ:    CZ26827719 

OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:  27 586 32/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen „společnost“) 
 

 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník č. 89/2012 

Sb., v platném znění, tuto smlouvu o spolupráci 

 

Článek II. Úvodní ustanovení 

 

2.1. Pořadatel poskytuje služby v oblasti podpory a rozvoje kultury a je pořadatelem 

Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka (dále jen „MHF LJ“) a akcí JM, 

o.p.s. a za tímto účelem shromažďuje finanční prostředky a zajišťuje další související 

činnosti. 

2.2. Společnost má zájem být v rámci své podnikatelské činnosti prezentována jako partner 

„MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. konaných v roce 2023. 

2.3. Společnost a pořadatel uzavírají tuto smlouvu s cílem stanovit podmínky vzájemné 

spolupráce. 

 

 

 



 

 

 

Článek III. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí vzájemných krátkodobých a jednorázových služeb za 

účelem propagace a prezentace obou institucí v rámci jejich základních činností. 

 

3.1. Pořadatel se zavazuje prezentovat společnost jako partnera „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. 

konaných v roce 2023 v dohodnutém rozsahu, za podmínek níže sjednaných v této 

smlouvě a dále uvedených v příloze č. 1., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3.2. Společnost se zavazuje umožnit pořadateli umístění reklamy na reklamní ploše  

 

a) „clip rám“ v prostoru odletové haly Gate A po dobu konání akce 

 

b) prezentace reklamních spotů objednatele na 4x LCD obrazovkách, odletová hala, 

gate „B3“ po dobu konání akce 

 

c)  distribuci nabídkového programového letáku v prostorách letiště 3 x distribuční 

stojan reklamních a propagačních tiskovin, gate „A, B“ po dobu konání akce 

 

 

3.3. Společnost a pořadatel se zavazují za svou prezentaci v rámci „MHF LJ“ a akcí JM, 

o.p.s. konaných v roce 2023 uhradit si navzájem odměnu dle čl. IV. této smlouvy. 

 

Článek IV. Cena, odměny a úhrady 

 

4.1.  Společnost se zavazuje, za svou prezentaci, jako partnera „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. 

konaných v roce 2023 dle čl. III, bod 3.1. smlouvy, uhradit pořadateli odměnu, která v 

souladu s dohodou smluvních stran činí xxx Kč (slovy: xxx) + DPH v zákonem 

stanovené výši. 

4.2. Pořadatel se zavazuje, za svou prezentaci „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. konaných v roce 

2023 dle čl. III, bod 3.2. smlouvy, uhradit společnosti odměnu, která v souladu s 

dohodou smluvních stran činí xxx Kč (slovy: xxx) + DPH v zákonem stanovené výši. 

4.3. Obě strany vystaví daňové doklady ke dni 1.7.2023 se splatností 17 dnů od vystavení 

daňového dokladu. 

4.4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v 

platném znění. 

4.6. Adresa pro zaslání faktury ze strany společnosti je Janáčkův máj, o.p.s., Ostrava-

Moravská Ostrava, Denisova 639/2, PSČ 702 00 

4.7. Adresa pro zaslání faktury ze strany pořadatele je Letiště Ostrava, a.s., č.p. 401, 742 51 

Mošnov, pro elektronické zasílání: xxx 

 

 

Článek V. Zásady spolupráce 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují prezentovat se navzájem vždy tak, aby šířily své dobré jméno 

a kvalitu poskytovaných služeb, vždy v souladu se svými zájmy. 

5.2. Pořadatel jako výhradní pořadatele „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s., v plném rozsahu 

odpovídá za organizaci a realizaci „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. a je tedy výhradním 

vlastníkem veškerých práv týkajících se „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. 



 

 

5.3. Pořadatel a společnost se zavazují prezentovat se navzájem v rámci „MHF LJ“ a akcí 

JM, o.p.s. konaných v roce 2023 v dohodnutém rozsahu, za podmínek sjednaných v této 

smlouvě. 

5.4. Společnost a pořadatel se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k 

řádnému a včasnému plnění povinností sjednaných touto smlouvou, zejména se zavazují 

dodávat řádně a včas na výzvu potřebné podklady týkající se prezentace. 

5.5. Společnost a pořadatel jsou oprávněni vyžádat si k nahlédnutí veškeré podklady týkající 

se propagace a prezentace v rámci „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. konaných v roce 2023. 

5.6. Společnost a pořadatel jsou povinni bez zbytečného odkladu, po skončení „MHF LJ“ a 

akcí JM, o.p.s. konaných v roce 2023 předložit doklady prokazující splnění povinnosti 

prezentace v rámci „MHF LJ“ a akcí JM, o.p.s. konaných v roce 2023 v dohodnutém 

rozsahu. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že komunikaci ve věcech týkajících se této smlouvy 

zajistí: 

a) za pořadatele 

- xxx, xxx, xxx 

b) za společnost 

- xxx, xxx, xxx 

- xxx, xxx, xxx  

 

 

Článek VI. Doba plnění 

 

6.1. Tuto smlouvu společnost a pořadatel uzavírají na dobu určitou, a to na dobu od 1.5.2023 

do 31.12.2023. 

6.2. Pořadatel a společnost jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se 

považuje zejména neuhrazení odměny ve sjednané výši a v termínu dohodnutém v čl. 

IV., této smlouvy. 

6.3. Odstoupení je účiné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V pochybnostech 

se má za to, že odstoupení bylo doručeno uplynutím třetího dne ode dne podání k 

poštovní přepravě. 

 

Článek VII. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Obě smluvní strany se dohodly, že grafické zobrazení bude smluvními stranami 

navzájem předem odsouhlaseno, souhlas nebude bez vážného důvodu odepřen. 

7.2. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 

7.3. Případné soudní spory budou rozhodovat příslušné české soudy. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích stejné právní síly, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

7.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v 

registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 



 

 

registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

7.7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí společnost. 

7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti ke dni 1.4.2023. Dojde-li ke zveřejnění této smlouvy v registru smluv až po 

datu 1.4.2023, Smlouva nabude účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

7.10. Veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

obchodním tajemstvím. Smluvní strany nejsou oprávněny, vyjma zákonných důvodů, 

poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

7.11. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane, či bude 

shledáno neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 

odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7.12. Pokud bude v této Smlouvě chybět jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z 

hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží smluvní strany maximální úsilí k 

doplnění takového ustanovení do této Smlouvy. 

7.13.  Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, 

že byla uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v 

tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Mošnově dne:………………………….  V Ostravě dne: ……………………… 

 

 

 

 

 

 ....................................................................   ..................................................................  

Jaromír Radkovský Mgr. Jaromír Javůrek 

předseda představenstva ředitel 

Letiště Ostrava, a.s. Janáčkův máj, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 ....................................................................  

Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 


